
/"jrady
•fOdbrr'": ..d a kontroly

3

smlouva číslo

.. 1?A9.... I ž<9.Aé

Smlouva o dflo

Smluvní strany

Objednatel:
Město Poděbrady
IČ 00239640
DIČ CZ00239640
se sídlem Jiřího náměstí 20/1, 290 31 Poděbrady

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel;

IČ 61633160

(dále jen „zhotovitel")

Článek 1

Preambule

Zhotovitel zvítězil ve veřejné soutěži vyhlášené městem Poděbrady na vytvoření loga města
Poděbrady. Se zhotovitelem byla uzavřena smlouva o dílo č. 68/2010 dne 26. 2. 2010 na vytvoření
kompletního grafického manuálu města Poděbrady. Po deseti letech se město Poděbrady rozhodlo o
inovativní řešení loga města Poděbrady, a proto sejako další logický krok rozhodlo uzavřít smlouvu
o dílo na grafickou aktualizaci - modernizaci stávajícího loga/logotypu města Poděbrady.

Aktualizace loga/logotypu bude zapracována a doplněna do grafického manuálu města Poděbrady,
který vznikl na základě smlouvy o dílo č. 68/2010, o minimálně níže uvedenou specifikaci předmětu
díla.

Článek 2
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy zhotovit pro objednatele dílo - inovativní pojetí
stávajícího loga/logotypu města Poděbrady (dále též „značka"), které vychází ze základních 4
piktogramů a její aplikaci, jehož bližší specifikace je uvedena níže v této smlouvě.

2. Kompletní dílo je tvořeno ze 3 částí, které jsou zároveň smluvní stranami chápány jako jednotlivé
části celkového díla. Jedná se o následující části:
2.1. Návrh inovatívního pojetí stávajícího loga v různých variantách (náčrty min. 5 variant), které

vychází ze základních 4 piktogramů v kombinaci s textem Poděbrady a město Poděbrady.
Návrhy inovativního loga budou obsahovat nové pojetí prostorového uspořádání 4 základních
piktogramů. Součástí návrhu bude:
horizontální barevná verze loga/logotypu - pozitiv + negativ
horizontální Jednobarevná verze - pozitiv+negativ



víceřádková verze - například užití vertikální bannery, čtvercové nebo kulaté formáty (např. 
profilová fotka na Facebooku) - barevné a jednobarevné provedení - pozitiv + negativ 

provedeni

Objednatel po obdržení variantních návrhů vybere max. 2 návrhy, které zhotovitel rozvine dle 
pokynů objednatele, z těchto návrhů objednatel vybere 1 logo/logotyp, které zhotovitel rozpracuje 

zejména dle následující specifikace:

proporční schéma a minimální ochranná zóna loga/logotypu
rozměrová řada loga/logotypu - doporučené velikosti značky pro aplikaci na různé formáty 
umístění značky ve spojení s jinými značkami {např. na letáku nebo plakátu pořadatele akce, 
kdy je město Poděbrady jedním z partnerů), a také v kombinaci s textem" např. akce pod 

záštitou města Poděbrady"
ukázky správného použití značky na jednobarevné a vícebarevné podkladové ploše 

příklady nepovolených použití loga/logotypu
schválenou verzí zhotovíte! předá ve vektorech (.aí, .cdr či .pdf) a v digitální podobě (png., jpg) 

na CD dle termínu stanoveného v čl. 3 odst. 1 písm. a).
Pokud dojde k rozšíření barevné škály, barvy budou konkrétně specifikovány (Pantone, CMYK).

2.2. Návrh merkantílií s vybraným logem bude obsahovat:
editovatelnou šablonu hlavičkového papíru „standard" se záhlavím a zápatím běžného 

dokumentu ve wordu - barevná a černobílá podoba
editovatelnou šablonu hlavičkového papíru „vedení města" - se záhlavím a zápatím běžného 
dokumentu ve wordu. Šablona bude vycházet z návrhu „standard", kde kromě loga bude 
navržena i varianta se znakem města - barevná, černobílá varianta a varianta na ruční papír 

vizitky „standard" a vizitky vyšší kvality „vedení města" 

elektronický podpis v emailu

2.3. Návrh vizuální komunikace: 

širokoúhlý banner
plakát na šířku a výšku
Zhotovitel zpracuje návrh banneru a plakátu jako variantní řešení o počtu minimálně 3 návrhů 
pro každý z výše uvedených bodů. Tyto návrhy není objednatel povinen použít v praxi.

3. Předmět díla bude zhotoven pro objednavatele ve čtyřech shodných kopiích a v elektronické verzi 
na CD, přičemž jedna kopie bude zhotovitelem autorizovaná, opatřená ověřovací doložkou 
zhotovitele a prohlášením zhotovitele o úplnosti výtisku s uvedením počtu stran, tak aby nemohly 
být do výtisku neoprávněně zaměněny, odstraněny nebo dodatečně přidány listiny nebo přílohy a 
aby byla zajištěna nezpochybnitelná kompletnost a pravost tohoto výtisku. Zhotovitel je oprávněn 

si pro své potřeby a na své náklady zhotovit jednu kopii díla.



článek 3 
Doba plnění díla

1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit a předat dílo objednateli nejpozději do 30. 11. 2020, přičemž 
jednotlivé části díla budou předány v tomto termínu:

a) 1. část v termínu do 1. 9. 2020
b) 2. část v termínu do 31. 10.2020
c) 3. část v termínu do 30. 11. 2020

2. Zhotovitel je oprávněn nabídnout dílo nebo jeho část objednateli i před sjednaným termínem, ale 
pouze v případě, že je vyhotoveno tak, že neobsahuje ani jedinou vadu a ani jediný nedodělek. V 
takovém případě je objednatel povinen dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu zbytek ceny za dílo 
nebo jeho část. Jednotlivé části díla bude zhotovitel průběžně konzultovat s objednatelem 
v různých fázích rozpracovanosti dle určených termínů stanovených objednatelem.

Článek 4
Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena kompletního díla činí celkem 88.000,- Kč (slovy 
osmdesátosmkorunčeských) včetně DPH, přičemž je tato celková cena za dílo tvořena z ceny díla 
za jednotlivé části:

a) za 1. část.............  35.000,- Kč včetně DPH
b) za 2. část...............18.000,- Kč včetně DPH
c) za 3. část............... 35.000- Kč včetně DPH

2. Cena za dílo ve výši dle odst. 1. tohoto článkuje konečná a nepřekročitelná.
3. Dohodnutou cenu lze měnil pouze písemnou dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem a to pouze 

v případě více a méně prací nebo změnu objemu prací oběma stranami předem písemně 
schválenými.

4. Objednatel neposkytuje zálohy.
5. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu zajednotlivé části dílajednotlivě, vždy po řádném a úplném 

předání fakturované části díla objednateli a po bezvýhradném převzetí této části díla objednatelem.
6. Faktura za dílo nebo jeho části musí mít náležitosti daňového dokladu a dále musí obsahovat 

specifikaci díla nebo jeho částí. Lhůta splatnosti faktur je stanovena na 21 dní od data doručení 
faktury objednateli.

7. Nebude-li faktura obsahovat předepsané náležitosti, je objednavatel oprávněn ji vrátit s tím, že 
zhotovitel je povinen vyslavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 
objednavatel v prodlení s úhradou sjednané ceny.

v

Článek 5
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je oprávněn dílo v průběhu jeho provádění kontrolovat prostřednictvím osob, které 
písemně k těmto právním úkonům zmocní nebo které jsou oprávněny k převzetí díla dle této 
smlouvy (čl. 6, odst. 4.).

2. Objednatel je oprávněn předmět díla řádně užívat, je oprávněn používat různé varianty loga města 
Poděbrady, jak stávajícího, tak nové pojetí tohoto loga. Dále je oprávněn zhotovovat si kopie 
grafického manuálu loga města Poděbrady jako celku nebo jeho částí a doplnění, a to jak z 
elektronické verze, tak i z verze papírové a je oprávněn grafický manuál včetně doplnění předávat 
třetím osobám.

3. Zhotovitel prohlašuje, že má kvalifikační a podnikatelské oprávnění k vytvoření předmětu díla dle 
této smlouvy.



článek 6
Splnění díla

1. Dílo je splněno jeho předáním objednateli.
2. Dílo nesmí obsahovat vady či nedodělky.
3. Dílo nebo jeho části budou předávány protokolárně na základě písemného zápisu o předání a

převzetí díla.
4. K převzetí díla je za objednatele oprávněna:

5. Objednatel se stává vlastníkem díla postupně v průběhu jeho provádění a převzetí již zhotovených
Částí.

6. Součástí převzetí díla je jeho podrobný popis obsahující zejména popis kvality díla a popis vad a
nedodělků reklamovaných objednateli.

Článek 7
Záruka za dílo

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a technickými
normami vztahujícími se na jednotlivé možnosti užití inovací stávajícího loga města Poděbrady, a
to po dobu sedmi let od protokolárního předání celého díla objednateli. Tato lhůta počíná běžet
první den následující po dni předání poslední části díla.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady a nedodělky, které byly po převzetí způsobeny objednatelem,
neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.

3. V případě zjištění závady nebo nedostatku na díle oznámí objednatel tuto skutečnost písemně
zhotoviteli, který je povinen nedostatek nebo závadu na díle odstranit do 7 dnů od převzetí písemné
reklamace, nedohodne-li se písemně s objednatelem s ohledem na závažnost závad nebo nedostatku
na jiném terminu.

4. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady:
a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad.
b) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či nedodělky

opraví nebo odstraní sám nebo použije k jejich odstranění třetí osoby,
c) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či

nedodělků,
d) právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že

podstatně ztěžují či dokonce brání v užívání díla
e) právo na náhradu škody, která vznikne v důsledku použití vadného doplňku grafického

manuálu.

Článek 8
Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s termínem dokončení díla nebo s termínem odstranění
závady nebo nedostatku, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % za každý byť jen
započatý den prodlení.

2. V případě, že objednatel bude s prodlením se zaplacením faktury zhotoviteli, zaplatí zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,5 % za každý den prodlení.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.

Článek 9
Ukončení smluvního vztahu

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.
2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že

z dodaných návrhů dle článku 2 odst. 2.1 nebude objednatelem vybráno vhodné provedení díla,



3.

4.

5.

6.

7.

v tomto případě pak zhotoviteli náleží uhrazení přiměřené ceny na prokazatelně vynaložené
náklady, maximálně však 10.000,- Kč.
Objednatel má právo odstoupit od smlouvy o dílo v případě, že zhotovitel nebude plnit závazky
vyplývající ze smlouvy o dílo, a to zejména nedodržení termínu dokončení prací o 14 dní než byl
stanoven touto smlouvou
Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v případě, když je objednatel v prodlení se zaplacením
faktury po dobu delší než dvou kalendářních měsíců.
V případě odstoupení od smlouvy zhotovitele nebo objednatele dle smlouvy o dílo, musí být
vyhotoven předávací protokol, kde bude zapsán rozsah a stav prací ke dni odstoupení od smlouvy
o dílo a tyto práce budou vyúčtovány Objednateli.
Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné.
Odstoupení od smlouvy dle předchozího odstavce musí být doručeno druhé smluvní straně.
Nepodaří-li se odstoupení od smlouvy doručit druhé straně na adresu uvedenou v záhlaví léto
smlouvy, mají smluvní strany za to, že je řádně doručeno po uplynutí 10 dnů od dne kdy bylo
možno vyzvednout si uloženou písemnost obsahující oznámení o odstoupení od smlouvy u
poskytovatele poštovních služeb.

Článek 10
Ostatní smluvní ujednání

1. Ostatní právní poměry neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku v platném znění a právním řádem České republiky.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků, které jsou
odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech vzájemně potvrzených oběma smluvními
stranami, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění této smlouvy v registru smluv.

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k
řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR ve smyslu z. č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).

6. Účastníci této smlouvy sjednali, že veškeré údaje obsažené v této smlouvě, včetně veškerých
dodatků a příloh, je město Poděbrady oprávněno zveřejnit, a to jakýmkoliv způsobem, přičemž text
této smlouvy, jejích dodatků a příloh, se nepovažuje za obchodní tajemství.

7. Obě smluvní strany shodně konstatují, že smlouvaje projevem jejich pravé a svobodné vůle a na
důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

Doložka dle ž; 41 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb,
Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou města Poděbrady dne 29. 7. 2020 usnesením č. 458/2020.

V Poděbradech dne 5. 8. 2020




